[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 1147/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Manutenção na iluminação da Unidade do Conselho Tutelar.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a fazer a manutenção na iluminação da Unidade do Conselho Tutelar.

Justifica-se a presente indicação, depois de feita uma visita ao Conselho Tutelar, foi constatada a falta de iluminação no exterior do prédio, o que vem ocasionando certa insegurança aos Conselheiros e demais profissionais ao terminarem seus turnos, pois ao saírem já é noite e o local é muito movimentado.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\80a63e65-8d0a-4f3d-b429-4dd570795b82.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

	Valinhos 31 de maio de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg
T SR IR R

TERN 45 gy
e 2